



## Inbjudan att ingå i SÖ2023-75 Auktorisation insamling och behandling spillfett

### Inbjudan

SÖRAB vill med denna skrivelse bjuda in SÖRABs ägarkommuner att ansluta sig till SÖRABs auktorisationssystemet för insamling och behandling av spillfett från verksamheter.

Vid intresse för att ansluta till systemet eller för frågor, vänligen mejla SÖRAB på [info@sorab.se](mailto:info@sorab.se).

### Bakgrund

Från och med den 1 januari 2024 ska kommuner för att tillhandahålla insamlingssystem för spillfett från verksamheter. Tidigare har den fria marknaden hanterat spillfettet och etablerat ett insamlingssystem som bygger på att insamlaren även avsätter avfallet och på så sätt tillgodogör sig vinsten från materialet, varpå insamlingen ofta kan erbjudas till ingen eller låg kostnad. Med anledning av detta har Avfall Sverige rekommenderat kommunerna att sätta upp ett auktorisationssystem, för att uppfylla lagkrav men utan att störa den befintliga marknaden.

SÖRABs ägarkommuner har vid bland annat möte Samverkan Avfall efterfrågat en samordnad tjänst varpå SÖRAB har etablerat ett auktorisationssystem för insamling och behandling av spillfett från verksamheter som leverantörer löpande kan ansöka om att ansluta sig till.

Detta innebär att SÖRAB företräder kommunerna som Auktoriserande Myndighet (AM) och ansvarar för avtal och driftuppföljning.

Auktoriserade leverantörer är skyldiga att kvartalsvis redovisa insamlad mängd spillfett per abonnent, vilket registreras av SÖRAB för att ingå i den samlade kommunstatistiken, som SÖRAB delger kommunerna månadsvis.

Kommunernas huvudsakliga roll är att informera berörda verksamheter om att tjänsten finns tillgänglig och att genom tillsyn säkerställa att insamling sker genom auktoriserade leverantörer.

### Kort om auktorisationssystemet

Auktorisationen omfattar en icke-exklusiv rätt för leverantören att ingå avtal om insamling och behandling av spillfett med avfallslämnare inom systemets geografiska område vilket för närvarande innefattar kommunerna Järfälla, Sollentuna, Sundbyberg och Vallentuna. Området kan ändras under avtalstiden om kommuner väljer att ansluta till eller avgå från systemet.

2024-01-31

Auktoriserade leverantörer ska ombesörja insamling och behandling av spillfett samt tillhandahålla ändamålsenliga insamlingskärl till avfallslämnare.

Med ”spillfett” avses använda matoljor och fetter som uppstått vid exempelvis fritering, stekning och grillning, från verksamheter såsom restaurang, café, gatukök och butiker. I tjänsten ingår inte avfallsfraktionen fett från fettavskiljare

Med ”avfallslämnare” avses verksamhetsutövare som genererar spillfett inom Området. AM tillhandahåller inte något register över eller övrig information om avfallslämnare

Auktorisationssystemet tillämpar kundval där avfallslämnare som önskar insamling och behandling av spillfett vänder sig till någon av de auktoriserade leverantörerna och förhandlar fram ett avtal. Det är inte tillåtet att utföra tjänsten utan att vara auktoriserad av SÖRAB. Kund väljer avtalspart och tecknar eget avtal utan SÖRABs inblandning. Avtal mellan kund och auktoriserad leverantör får inte bryta mot någon punkt i auktorisationsavtalet samt får inte sträcka sig längre än auktorisationsavtalets sista giltighetsdag.

#### **Ta de av hela auktorisationssystemet**

För att ta det annonserade auktorisationssystemet med aktuella dokument och senaste Frågor och svar rekommenderar SÖRAB att respektive kommun besöker Kommers Annonssportal för upphandlingar.

Bifogat finns även samtliga annonserade dokument per 2024-01-29.

Vallentuna kommun 2024-01-31

Rickard Cervin  
Produktionschef  
SÖRAB